
 

 

 
                   Příloha č. 3 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED  MČ PRAHA 14  DO ROKU 2020                              

                                                                                                                                                 v tis. Kč 

Název položky 
Skutečnost 
roku 2010  

Skutečnost 
roku 2011  

Skutečnost 
roku 2012  

Skutečnost 
roku 2013  

Očekávaná 
skutečnost 
roku 2014 

  RV 2015   RV 2016 RV 2017  RV 2018  RV 2019 RV 2020  

Daňové příjmy - třída 1 40 159,24 42 839,35 30 725,32 33 083,96 35 262,39 32 600,00 32 600,00 32 600,00 32 600,00 32 600,00 32 600,00 

Nedaňové příjmy - třída 2 4 933,35 7 612,33 8 826,40 2 332,62 4 742,80 1 809,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 

Kapitálové příjmy  - třída 3 350,00 400,00 850,00 2 575,00 2 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vlastní příjmy   45 442,59 50 851,68 40 401,72 37 991,58 42 330,19 34 409,00 34 500,00 34 500,00 34 500,00 34 500,00 34 500,00 

    
 

  
 

        
 

    

Přijaté transfery (po 
konsolidaci) - třída 4 263 116,65 258 902,05 237 268,01 220 345,98 231 664,32 153 765,00 153 765,00 153 765,00 153 765,00 153 765,00 153 765,00 

z toho: převody z rozpočtu 
vlastního HMP 142 091,95 143 040,49 154 521,74 165 128,70 191 804,23 127 631,00 127 631,00 127 631,00 127 631,00 127 631,00 127 631,00 

             převody ze státního 
rozpočtu 121 024,70 115 861,56 82 746,27 55 217,28 38 922,94 26 134,00 26 134,00 26 134,00 26 134,00 23 134,00 23 134,00 

             transfery ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00 937,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Převody z vlastních fondů 
hospodářské  činnosti 66 031,00 102 192,70 94 384,90 25 000,00 66 388,60 66 880,40 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Příjmy celkem  374 590,24 411 946,43 372 054,63 283 337,56 340 383,11 255 054,40 213 265,00 213 265,00 213 265,00 213 265,00 213 265,00 

  
  

                  

Provozní výdaje (po 
konsolidaci) - třída 5  326 799,64 312 409,17 221 585,42 226 966,12 231 431,85 213 865,80 209 000,00 208 000,00 208 000,00 208 000,00 208 000,00 

Kapitálové výdaje - třída 6 76 431,83 81 729,30 101 554,65 65 886,79 114 957,62 82 200,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Výdaje celkem  403 231,47 394 138,47 323 140,07 292 852,91 346 389,47 296 065,80 234 000,00 233 000,00 233 000,00 233 000,00 233 000,00 

                        

                        

                        

Výsledek hospodaření ( - 
schodek, + přebytek) -28 641,23 17 807,96 48 914,56 -9 515,35 -6 006,36 -41 011,40 -20 735,00 -19 735,00 -19 735,00 -19 735,00 -19 735,00 

Financování položka 8115 28 641,23 -17 807,96 -48 914,56 9 515,35 6 006,36 41 011,40 20 735,00 19 735,00 19 735,00 19 735,00 19 735,00 

                        

                        

Úhrada dlouhodobých 
fin.závazků - pol.8xx4 888,00                     

                            z toho: půjčky 
(úvěry) 888,00                     

ostatní dlouhod.fin. závazky 
(naturální plnění)     7 754,28 16 326,65 13 452,84             

Tvorba rezervy na dluhovou 
službu /**                       



Komentář k rozpočtovému výhledu do roku  2020 

 

Rozpočtový výhled byl sestaven v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a v návaznosti na požadavek a metodiku 

MHMP, který určil požadovanou strukturu rozpočtového výhledu. 

Návrh rozpočtového výhledu vychází z návrhu rozpočtu MČ Praha 14 na rok 2015 

upraveného v oblasti příjmů a výdajů v souvislosti s očekávanou skutečností roku 2014 a je 

sestaven konzervativně. Materiál je koncipován také v návaznosti na současnou finanční 

situaci MČ Praha 14 a na současné finanční vztahy k rozpočtu hl. m. Prahy a ke státnímu 

rozpočtu. 

 

PŘÍJMY 

Kvalifikovaný odhad Odboru řízení ekonomiky a školství vychází ze skutečného plnění 

příjmů let předchozích a ze skutečnosti k 30. 9. 2014. Značná část příjmů se těžko odhaduje, 

neboť jsou závislé na zájmu občanů (např. správní poplatky, místní poplatky). 

Daňové příjmy: 

Ke snížení daňových příjmů oproti rokům 2010 – 2011 došlo z důvodu zrušení místního 

poplatku za provozovaný VHP a ke změně způsobu odvodu z výtěžku provozování loterií (dle 

zákona č. 458/2011 Sb., který nahradil zákony č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a č. 

202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách.  Příjem je nahrazen účelovými dotacemi 

převáděnými v průběhu rozpočtového roku přímo z rozpočtu HMP. 

Pro rok 2015 je navýšena v rozpočtovém výhledu oproti předchozímu roku daň z nemovitých 

věcí o 500,00 tis. Kč (výše vychází z návrhu rozpočtu na rok 2015). Výše je nově predikována 

z 22.500,00 tis. Kč na 23.000,00 tis. Kč. Tato položka má také nejvyšší podíl na výši 

daňových příjmů. 

 

Nedaňové příjmy: 

V rámci těchto příjmů došlo ke snížení předpokládaného příjmu na položce  „Příjmy z úroků“ 

pro rok 2015. V následujících letech předpokládáme mírné navýšení nedaňových příjmů. 

 

Kapitálové příjmy:  

Jsou navrženy v nulové výši. Jedná se o především přijaté dary na konkrétní účel (nelze 

kvalifikovaně s předstihem odhadnout).  

 

V oblasti transferů (finančních vztahů) je počítáno se stejnou výší jako pro rok 2015 (finanční 

vztah ze státního rozpočtu  v rámci souhrnného dotačního vztahu a finanční vztah k městské 

části poskytovaný z rozpočtu hl. m. Prahy). U skutečnosti roku 2010 – 2013 a předpokládané 

skutečnosti roku 2014  jsou uvedeny veškeré dotace (transfery).  

 

Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti: 

Navrhovaná výše pro rok 2015 vychází z návrhu rozpočtu na rok 2015. Pro následující roky je 

převod stanoven v minimální výši. Návrh převodu z vlastních fondů hospodářské činnosti je 

koncipován tak, aby finančně kryl kapitálové výdaje. 



 

 

VÝDAJE 

 

Běžné výdaje: 

V oblasti běžných výdajů dochází k dalšímu hledání úspor – k poklesu. 

Kapitálové výdaje: 

výše kapitálových výdajů v rozpočtovém výhledu na rok 2015  vychází z návrhu rozpočtu na 

rok 2015 a od roku 2016 je předpokládaná výše kapitálových výdajů  rovna 100 % výše 

položky „Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti“ (viz příjmy).  

MČ Praha 14 plánuje zapojování kapitálových výdajů dle priorit a možností MČ Praha 14, 

příp. získaných dotací. Počítá se i  se zapojením  finančních prostředků z poskytnuté účelové 

dotace od HMP z výherních hracích  přístrojů prostřednictvím úprav rozpočtu.  
 

Do jednotlivých návrhů rozpočtu jsou zapojovány ke krytí výdajů i zdroje z přebytků 

hospodaření MČ v předchozích letech (ať již účelové fondy nebo zůstatky na ZBÚ). Toto je 

vždy řešeno aktuálně při schvalování rozpočtu na příslušný rok. Jedná se o zapojení 

rozpočtové třídy 8 – Financování. 

V rozpočtovém výhledu se promítají dlouhodobé závazky ve výši  16.452.838,29 Kč (r. 2014) 

– naturální plnění k 31. 12. 2014 – Správa majetku Praha 14 a.s. 

Se zapojením cizích zdrojů se nepočítá. 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Ing. Tesařová 

            vedoucí oddělení rozpočtu  

 

 

 

 

 

 


